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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 سربازان مهدی)عج(
 صبری: »یکی بود می گفت: اگه درس می خونید، بگید برای امام زمان. اگه 
مهارت کسب می کنید، نیتتون این باشه برای امام زمان مفید باشید، ورزش 
می کنید، نیتتون آمادگی برای دویدن توی حکومت کریمه  آقا باشه. اینجوری 

می شیم سرباز قبل از ظهور!«
 بستن دهان دشمن لجوج!

 ایــن تصویر گرافیکــی و جمله رهبر 
انقلاب مورد اســتقبال کاربــران فضای 
مجــازی قرار گرفت: »رهبــر انقلاب: آن 
چیزی که توانســته است دهان دشمنان 
عنود و لجوج جمهوری اسلامی را ببندد، 
حضور و شرکت و انتخاب و دخالت مردم 

در امر حکومت است.«
 رأی می دهم برای امنیت ملی

 عاطفه خرّمی: »دقیقا چه زمانی دشمن جرأت حمله نظامی پیدا می کنه؟ 
هر وقت احســاس کنه انشــقاق بین ملت ایجاد شــده، درست مثل فاجعه 

شاهچراغ پارسال! رأی می دهم برای اینکه چنین احساسی ایجاد نشه!«
 دهه هفتادی ها در مجلس

 اعظم سادات سیدمؤمنی: »سخنگوی شــورای نگهبان گفته ۴۰۰ نفر از 
کاندیداهای انتخابات امســال دهه هفتادی هســتند، پرچم دهه هفتادی ها 
بالاست امیدوارم تو مجلس به همه ثابت کنین نسل جوان کشورمون چقدر 

کار درستن«
 گله دارم و رأی می دهم

 کاربری با انتشــار این تصویر و جمله ای 
از رهبر انقــلاب در مورد لزوم مشــارکت 
مــردم در پای صندوق های رأی، نوشــت: 
»رهبر انقلاب: بعضی از کســانی که در امر 
شرکت در انتخابات مردد یا دلسردند، این ها 
به  جامعه اند،گلایه مندند.  ضعیف  قشرهای 
نظر من گلایه  این ها بجا است اما مشکلات 

به این صورت حل می شود که پای صندوق برویم و رأی بدهیم به کسی که 
می تواند این مشکلات را حل بکنند.«

 نتیجه رأی دادن درست
 دانیال معمار: »یه زمانی بود که بعضی ها حتی پول بیمه درمان رو نداشتند. 
حالا نه تنها همه بیمه شدند، بلکه با تصویب مجلس، ۳ دهک اول مردم، بیمه 
رایگان دریافت می کنند. تازه درمان بیماری های صعب العلاج هم رایگان شد 
و ۹۰ درصد هزینه درمان ناباروری هم توسط دولت پرداخت می شود. نتیجه 

رأی دادن درست همین است.«
 رأی ندادن هم نوعی رأی دادنه!

 محمــد نصوحی: »رأی ندادن خودش یه مــدل رأی دادنه! رأی به اینکه 
دیگران برای من انتخاب کنند!«

 زنان آزاده ایرانی
 علــی فرحزادی: »دکتر مریم تاج آبــادی، متخصص بیوتکنولوژی از ایران 
برنده جایزه رانیا ۲۰۲۴ کنگره جهان اســلام در مالزی شــد. آزادی زن در 
جمهوری اســلامی یعنی ترقی و پیشــرفت، نه بردگی و برهنگی که مدنظر 

غربی هاست.«
 یک کار خوب و موثر

 فــارس پــلاس بــا انتشــار 
 تصاویری از مهدی رسولی، مداح
 اهــل بیت علیهم الســلام که به 
صورت خودجوش به میان مردم 
رفته و آنها را دعوت به شرکت در 
انتخابات می کند، نوشت: »در یک 
اقدام قابل تحســین حاج مهدی 
رســولی این روزها به میان مردم 
رفتــه و به صــورت میدانی برای 
افزایــش مشــارکت در انتخابات 

مشغول تلاش و فعالیت است. شنیدن مشکلات مردم و پاسخ به شبهاتشون 
خصوصاً توســط خواص جامعه یکی از بهترین راهکارهای کمک به پرشور تر 

شدن حضور مردم در انتخابات هست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کردند  اعلام  چیــن  محلی  مقامات 
ساختمان  یک  در  آتش ســوزی  پی  در 
مسکونی در شهر »نانجینگ« این کشور 
دست کم ۱۵ نفر کشــته و ۴۴ نفر دیگر 

زخمی شدند.
به گــزارش ایســنا، مقامــات چین روز 

شــنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفتند تحقیقات اولیه حاکی از آن است 
که آتش ســوزی در طبقه اول این ســاختمان شروع شــده است، جایی که 
دوچرخه هــای برقی در آن قرار گرفته بودند. بــه گزارش »ان دی تی وی«، 
در همیــن حال به گفته مقامات، ۴۴ مجروح نیز برای مداوا به بیمارســتان 

منتقل شدند.

 حریق گسترده 
در یک آسمان خراش 

با ۱۵ کشته

چین

بر اســاس آمارهای منتشرشده، در 
از  سال گذشــته میلادی )۲۰۲۳( بیش 
۲۰۰۰ بی خانمــان در لس آنجلس آمریکا 

جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایســنا، این آمار به این معنی 
است که به طور متوسط   روزانه نزدیک به ۶ نفر 
از افرادی که در خیابان ها یا پناهگاه ها زندگی می کنند، جان خود را از دست 
دادند. وجود بحران مسکن و اپیدمی اعتیاد به مواد مخدر و پیدا شدن اجساد 
قربانیان در چادرها، کمپ ها، وسایل نقلیه، پارک ها، کوچه ها و... یک وضعیت 
اضطراری انســانی رو به افزایش را نشان می دهند. همچنین گاردین گزارش 
داده که شــمار قربانیان طی دهه اخیر هر ساله افزایش یافته است. در سال 
گذشته میلادی ۲۰۳۳ نفر جان خود را از دست دادند که افزایش خیره کننده 
۲۹۱ درصدی نسبت به ۵۱۹ مورد ثبت شده در سال ۲۰۱۴ و افزایش هشت 
درصدی نســبت به هزار و ۸۸۳ مورد فوتی در سال ۲۰۲۲ را نشان می دهد. 
به گزارش روزنامه »گاردین«، مرگ و میر افراد بی خانمان در لس آنجلس طی 

۱۰ سال گذشته حدود ۳۰۰ درصد افزایش یافته است.

 افزایش ۳۰۰ درصدی 
مرگ بی خانمان ها 

در لس آنجلس

آمریکا

کل کشور  انتظامی  فرماندهی  سخنگوی 
از به کارگیری ۱۹۰ هزار نیروی پلیس از جمله 
یگان ویژه، در سراسر کشور برای تأمین امنیت 

انتخابات در ۱۱ اسفندماه خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار سعید 
منتظرالمهدی اظهارداشت: به استناد مواد ۱۹ و ۶۸ 
قانون انتخابات ، تأمین نظم و امنیت انتخابات برعهده 
پلیس اســت، لذا با به کارگیری ۱۹۰ هزار نیرو، از 

جمله یگان ویژه، در سراسر کشور، به همراه دیگر 
دســتگاه های امنیت ساز، از جمله بسیج، آمادگی 
لازم بــرای تأمین نظــم و امنیت انتخابات حاصل 

شده است.
منتظرالمهدی با بیان اینکه برابر ماده ۵۸ قانون 
انتخابات ، پلیس یکی از مراجع پنجگانه اســتعلام 
است، خاطرنشــان کرد: در مرحله اول ۴۸ هزار و 
در مرحله نهائی حدود ۲۴ هزار استعلام از سوابق 

ثبت نام شدگان صورت پذیرفت که نتایج حاصله، در 
موعد مقرر به شورای نگهبان ارسال شد.

وی با اشــاره به اینکه برابر بندهای 7۰ ،7۶ و 
77 قانون انتخابات ، وظیفه نظارت در حوزه تبلیغات 
نیز برعهده پلیس است، افزود: برابر هماهنگی های 
انجام شده با دستگاه قضائی و رصد فضای مجازی 
این موضوع نیز در دســتور کار پلیس قرار دارد و 
در صورت نیاز به تذکر و یا تشکیل پرونده قضائی، 

قطعاً پلیس بــه وظیفه خود عمــل خواهد کرد.
معاون فرهنگــی و اجتماعی فراجا درخصوص 
نحوه رأی گیری از مرزبانانی که در نقاط صفر مرزی 
مشغول به خدمت هستند، گفت: تأکید شده این 
افراد به مناطقی که دسترسی به صندوق آراء میسر 
است، رای خود را به صندوق بیندازند و در مناطق 
صعب العبور که به دلیل بارش برف امکان تردد وجود 

ندارد، از بالگرد استفاده شود.

سخنگوی شهرداری تهران گفت: رویکرد 
اصلی شهرداری از مدت ها قبل طبق فرمایش 
رهبر انقلاب، مســئله مشارکت حداکثری در 
انتخابات مجلس است و چند اتفاق را در این 

راستا پیگیری می کنیم.
عبدالمطهر محمدخانــی در گفت وگو با کیهان 
اظهار داشت: در شهرداری تهران طی دو سال گذشته 
و به جز دو ماه اول آغاز به کار خود، هفته ای نبوده که 
افتتاحی در شهر در قالب رویدادهای امید و افتخار 
نداشته باشیم. در این پویش ظرفیت های متعددی 
را در نظر گرفتیم و به بهره برداری رســاندیم و ۱۰۳ 
رویداد امید و افتخار را تاکنون برگزار کرده ایم که به 

نوبه خود رکورد خاصی محسوب می شود.
محمدخانی افزود: ان شاءالله تا پایان امسال سه 
ایستگاه در خط ۶ و یک ایستگاه تقاطعی در خط ۶ 

و 7 به بهره برداری رسیده و تقدیم مردم شریف تهران 
می کنیم. همچنین عملیات اجرائی خطوط ۸، ۹ و ۱۱ 

مترو تهران نیز در اسفندماه کلنگ زنی خواهد شد.
 تسهیل رفت وآمد مردم به بهشت زهرا )س(

 با افتتاح دو پروژه عمرانی
وی ادامــه داد: همچنین از آنجا که مردم تهران 
رسم خاصی دارند که در پایان هر سال به زیارت اهل 
قبور بروند و سفرهای درون شهری به سمت بهشت 
زهرا)س( بسیار افزایش پیدا می کند، در تقاطع انتهای 
بزرگراه شهید نواب و شهید تندگویان، فاز اول و دوم 
تقاطع غیرهمسطح را افتتاح می کنیم و زیرگذر میدان 
بهمن به سمت بهشــت زهرا )س( و لاین خروجی 
نــواب نیز راه می افتد و بعد از عید نوروز ۱۴۰۳ نیز 
بلافاصله پل اصلی این تقاطع که از بزرگراه نواب به 
تندگویان شــمال است افتتاح می شود. در واقع این 

پروژه به صورت کامل تکمیل می شود. افتتاح این دو 
فاز به شــدت در تسهیل رفت و آمد مردم به بهشت 

زهرا )س( و گلزار شهدا کمک می کند.
 خط قرمز شهرداری

 استفاده از امکانات دولتی در انتخابات است
سخنگوی شهرداری تهران همچنین در رابطه با 
رویکرد شهرداری برای افزایش مشارکت مردمی در 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی گفت: همان طور 
که دکتــر زاکانی بارها تأکیــد کرده اند، خط قرمز 
شهرداری تهران استفاده از امکانات دولتی به نفع یا 
علیه گروه های سیاسی است و با کوچک ترین تخلفی 
به صورت قاطع برخورد می شود. در عین حال رویکرد 
اصلی ما از مدت ها قبل طبق فرمایش رهبر انقلاب، 
مسئله مشارکت حداکثری در انتخابات مجلس است 
و چند اتفاق را در این راستا پیگیری می کنیم، اولاً در 

حوزه تبلیغات شهری و محیطی، دو مرحله از پویش 
انتخاب را درخصوص تبلیغات انتخابات و تشــویق 
مردم به انتخابات به واسطه سازمان زیباسازی شهر 
تهــران انجام داده ایم و مرحله نهائی آن نیز از جمله 

نصب سازه های انتخاباتی اجرا شد.
 آمادگی شهرداری برای در اختیار قراردادن 

فضاهای شهرداری به گروه های انتخاباتی
محمدخانی ادامه داد: همچنین پویشــی داریم 
برای معرفی همزمان دستاوردهای دولت، مجلس و 
شهرداری در هفته منتهی به انتخابات به سمع و نظر 
مردم، در کنار این ها شهرداری این آمادگی را دارد که 
فضاهایی که در اختیار دارد را برای تبلیغات، مناظرات 
و بیان مسائل انتخاباتی در نظر گرفته و سالن هایی را 
در اختیار احزاب و گروه های دانشجویی با محوریت 

انتخابات قرار دهد.

سخنگوی شهرداری در گفت وگو با کیهان مطرح کرد

تمهیدات شهرداری تهران
 برای تحقق مشارکت حداکثری مردم در انتخابات

پیش بینی تداوم بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به برخورد با یک 
دانشگاه جعلی در کشــور گفت: این دانشــگاه پول می گرفت تا 
دانشجوی پزشــکی تربیت کند که با هماهنگی با نیروی انتظامی 

جلوی فعالیتش گرفته شد.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام عبدالحسین خســروپناه در نشست با 
شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با اشاره به فعالیت یک دانشگاه جعلی 
ادامه داد: در سفر به استان هرمزگان باخبر شدیم که چنین دانشگاهی شکل 
گرفته اســت و پول می گیرد تا دانشجوی پزشــکی تربیت کند، عنوان شده 
بود که این دانشــگاه مجوز شورای عالی انقلاب فرهنگی دارد، در پیگیری ها 
مشخص شــد که فردی غیرقانونی این »به ظاهر دانشگاه« را تأسیس کرده 
اســت و با هماهنگی وزارت علوم و بهداشــت مشخص شــد که مجوز این 
وزارتخانــه را ندارد، در نهایت با هماهنگی با نیروی انتظامی جلوی فعالیتش 
گرفته شــد، بنابراین موضوع رصد خیلی مهم اســت. در رصد مسائل نباید 

محافظه کارانه برخورد کرد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد
جلوگیری از فعالیت یک دانشگاه جعلی 

در پذیرش دانشجوی پزشکی

سخنگوی فراجا:

۱۹۰ هزار نیروی انتظامی امنیت انتخابات را تأمین می کنند

معاون اجرائی پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا جزئیاتی بیشتر 
از طرح ترخیص خودروهای توقیفی را اعلام کرد.

به گزارش ایســنا، در پی اعلام ســردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی 
پلیس درخصوص ترخیص خودروهای توقیفی به مناســبت نیمه شــعبان، 
معاون اجرائی پلیس راهور جزئیاتی بیشتر از طرح ترخیص فوق العاده وسایل 
نقلیه توقیفی را تشریح کرد و به برخی از ابهامات و پرسش های مردم در این 

خصوص پاسخ داد.
 سردار حسین رمضانی گفت:  همان طور که پیشتر اعلام شد، طبق تدبیر 
فرمانده محترم کل انتظامی ســردار رادان و همچنین ریاست محترم پلیس 
راهور فراجا ســردار حسینی مقرر شد وسایل نقلیه ای که فقط در چهارچوب 
مقررات پلیســی توقیف فیزیکی شــده و در پارکینگ هســتند به مناسبت 
جشن نیمه شــعبان و میلاد منجی عالم بشــریت به صورت سریع و آسان 
ترخیص شــوند. رمضانی در پاســخ به این پرسش که آیا طرح مذکور شامل 
مســائل مرتبط با حوزه عفاف و حجاب هم می شــود یا خیر؟ بیان داشــت: 
این ترخیص ها مربوط به حوزه عفاف و حجاب هم هســت. وی درباره اینکه 
خودروهای توقیف شده تا چه تاریخی می توانند از مزایای این طرح بهره مند 
شوند، نیز اظهارداشت: این طرح شامل خودروهایی می شود که تا روز جمعه 
چهارم اســفندماه در پارکینگ توقیف شــده اند. معاون اجرائی پلیس راهور 
درباره خودروهایی که دارای شــکایت یا دســتور قضائی باشــند نیز گفت: 
خودروهایی که دارای شــکایت قضائی و پرونده مفتوح در سیســتم قضائی 
هستند ، شــامل این طرح نمی شوند و باید مراحل قانونی خودشان را سپری 
کنند. رمضانی درباره چگونگی ترخیص وسایل نقلیه توقیفی از پارکینگ بیان 
داشــت: هموطنان عزیز و مالکان وسایل نقلیه شامل خودرو و موتورسیکلت 
می توانند با مراجعه به اپلیکیشن پلیس من در بخش پلیس راهور نسبت به 

ترخیص وسیله نقلیه خودشان اقدام یا به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه کنند.
پیش از این و به مناســبت ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی نیز طرح 
ترخیص وســایل نقلیه ای که در چارچوب مقررات پلیســی، توقیف فیزیکی 

شده  بودند، اجرا شده بود. 

رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضــع هوا از تداوم بارش 
برف و باران در نقاط مختلف کشور خبر داد.

صادق ضیائیان به ایسنا گفت: دوشنبه)امروز( 
در نوار غربی و جنوب کشور بارش کاهش می یابد 
و در سایر مناطق بارش برف و باران ادامه می یابد. 
عمده بارش در سواحل خزر، قزوین، البرز، تهران، 
قم، همدان، مرکزی، شــرق لرستان، نیمه غربی 
اصفهان، خراســان شــمالی، خراســان رضوی و 
خراسان جنوبی خواهد بود. همچنین در این روز 
بیشینه بارش در جنوب سیستان و بلوچستان است 
که به صورت رگبار باران و رعد و برق و وزش باد 

شدید است.
 ضیائیان وی افزود: سه شــنبه در استان های 
واقع در غرب و شــمال غرب و دامنه های جنوبی 

البرز همچنین در غرب سواحل دریای خزر و نیز 
برخی مناطق شرق و جنوب شرق بارش پراکنده 
رخ می دهد. همچنین چهارشنبه با تقویت سامانه 
بارشــی به تدریج بارش برف و باران کل کشور به 
جز شــمال شرق را فرا می گیرد و برای پنج شنبه 
به جز مناطقی از غرب و جنوب کشــور، در سایر 

مناطق کشور بارش ها ادامه دارد.
وی ادامه داد: دوشنبه در نوار شرقی کشور در 
بعضی ساعت ها وزش باد شدید رخ می دهد و در 
برخــی از این مناطق ریزش گرد و خاک نیز دور 
از انتظار نیســت. همچنین تا سه شنبه در بیشتر 
مناطق واقع در نیمه شــمالی کشور دما بین ۵ تا 
۱۰ درجه کاهش می یابد. گفتنی است، دوشنبه 
خلیج فــارس تنگــه هرمز و دریــای عمان و روز 
سه شــنبه شرق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 

عمان و تا سه شنبه دریای خزر مواج خواهد بود.
سفر غیرضروری ممنوع

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا با اشــاره به پیش بینی هواشناسی از 
بارش باران و برف در جاده های اکثر اســتان های 
کشــور از رانندگان و مســافران خواســت که از 

سفرهای غیرضروری پرهیز کنند.
ســرهنگ احمد شــیرانی به فارس گفت: در 
صورت الزام به ســفر حتماً باید با آمادگی کامل 
اقدام به سفر شود. همچنین در صورتی که قصد 
بازگشت از سفر را دارند، تا حد امکان زمان بازگشت 
خود را به روزهای بعدی موکول کنند.آن دســته 
از رانندگانی که به هر دلیلی مجبور به انجام سفر 
هستند، باید ضمن کسب اطلاع از وضعیت راه ها 
از سلامت فنی خودرو به ویژه سالم بودن وسایل 

گرمایشی خودرو و برف پاک کن و همراه داشتن 
زنجیــر چرخ اقدام کنند. پر بودن باک خودرو در 

مبدأ نیز بسیار مهم بوده و باید رعایت شود.
وی همچنیــن از رانندگان و مســافران نیز 
خواست که حتماً لباس گرم، غذای کافی و... را در 
طول سفر به همراه داشته و به توصیه ها و دستورات 

ماموران پلیس راه توجه کنند. 
حداقل تا ۲ روز پس  از بارش برف به کوه نروید

رئیس ســازمان امداد و نجات هلال احمر هم 
گفت: تا دو روز پــس از بارش برف احتمال وقوع 
بهمن وجود دارد و کوه نوردان نباید به کوه بروند.

وی افزود: رانندگانی که خودروهای نامناسب، 
تجهیزات زمستانیِ محدود و تجربه پایین دارند از 
حضور در جاده های کوهستانی و برفگیر خودداری 

کنند.

واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز  رئیس 
وزارت بهداشــت با بیان این که حدود دو تا 
سه درصد موارد دارای علائم سرماخوردگی، 
مبتلایان کرونا هستند، افزود: موج آنفلوانزا 

رو به کاهش است.
شهنام عرشی درباره وضعیت شیوع بیماری های 
تنفســی در کشور به تسنیم گفت: حدود یک ماه 
است که زیرســویه اومیکرون موسوم به JN۱ در 
کشور شناسایی شده اما غالب موارد ابتلا را تشکیل 
نمی دهد. این سویه ۶ ماه در اروپا شیوع داشته و ۶۰ 
درصد موارد ابتلا به کرونا را در کشورهای اروپایی 

تشــکیل می دهد. وقتی این سویه در کشورهای 
اروپایی شــیوع پیدا می کند یقیناً به فاصله چند 
هفته به کشــور ما نیز می رســد؛ به همین دلیل 
رصد سویه های جدید به طور مداوم در کشورمان 

انجام می شود.
عرشــی ادامه داد: از سوی دیگر، تجربه سایر 
کشــورها که این زیرسویه در آن ها چندماه است 
شایع شده، نشان می دهد که شیوع این زیرسویه، 
افزایــش آنچنانی موارد ابتلا و بســتری را در پی 
نداشته اســت اما سرایت بســیار بالایی دارد اما 
شدت بیماری کم اســت و وقتی افراد به ویروس 

مبتلا می شــوند ایمنی نســبی نیز در بدن آن ها 
ایجاد می شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تســت کرونا 
معمولاً از موارد مشــکوک به کرونای بســتری یا 
موارد ابتلای شدید به علائم سرماخوردگی گرفته 
می شود، اظهارداشــت: از کل تعداد موارد دارای 
علائم سرماخوردگی در کشــور، حدود دو تا سه 

درصد موارد را مبتلایان کرونا تشکیل می دهند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر همچنین 
دربــاره وضعیت بروز آنفلوانزا نیز گفت: در آذرماه و 
بهمن ماه دو پیک آنفلوانــزا را تجربه کردیم که در 

گروه های حساس که واکسن آنفلوانزا تزریق نکرده 
بودند ممکن بود تظاهرات بالینی شدیدی نشان دهد. 
در آذرماه نوع A و در بهمن ماه نوع B آنفلوانزا بیشتر 
شــایع شــده بود؛ در آنفلوانزای نوع B ممکن است 
علاوه بر علائم مشابه سرماخوردگی، علائم گوارشی 
مانند تهوع و دل درد و اسهال و... نیز بروز پیدا کند.

عرشــی افزود: موج آنفلوانزا رو به کاهش و در 
حال طی کردن روند نزولی است. البته باتوجه به 
سرمای هوا، ممکن است افراد به سایر ویروس های 
سرماخوردگی نیز مبتلا شوند و بنابراین مردم باید 

اصول بهداشتی را رعایت کنند.

کاهش موج آنفلوانزا 

2 تا 3 درصد موارد دارای علائم سرماخوردگی در کشور، مبتلایان کرونا هستند

 عملیات اجرائی ســاخت بیمارســتان
۲۰۰ تختخوابــی و فوق تخصصی کودکان با 
حضور رئیس دیوان عالی کشور و دادستان 

کل کشور آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، آیین آغاز عملیات 
اجرائی ساخت بیمارستان ۲۰۰ تختخوابی و فوق 
تخصصی کودکان موقوفه مرحوم دکتر کریم افشین 
با حضور رئیس دیوان عالی کشــور، دادستان کل 
کشــور و رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه در 
مجموعه فرهنگی ورزشــی امام رضا )ع( واقع در 

منطقه ۲۲ برگزار شد. 
رئیس دیوان عالی کشور در این مراسم با تشکر 
از خیران حاضر در این نشست گفت: مرحوم کریم 
افشــین، املاک زیادی در تهران و لواسان داشت، 
امروز ما بــه عنوان متولیان موقوفه وظیفه داریم، 
املاکی که از این مرحوم در این منطقه به یادگار 
مانده را تبدیل به ســاختمان بیمارستان کرده و 

کار ها را پیش ببریم. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری 
افزود: از آنجاکه اگر همه این موقوفه را هم بفروشیم 
و برای ســاخت بیمارستان هزینه کنیم، قطعاً کار 
ساخت بیمارســتان به پایان نمی رســد، از وزیر 
بهداشــت و درمان درخواست کمک کرده ایم که 

وی هم قول مساعدت داده است و با اشتیاق برای 
احداث و تکمیل اعلام آمادگی کرده است.

منتظری خاطرنشــان کرد: امروز با نام خدا و 
یاری امام زمــان )عج( این پروژه را آغاز می کنیم 
و از وزارت بهداشــت و درمان درخواست داریم به 

دلیل اینکه این موقوفه در راستای بهداشت و درمان 
مردم اســت، همه توان خود را به کار بگیرد تا این 
بیمارستان در مدت زمان مطلوب به سرانجام برسد. 
وی تأکید کرد: درخواســت دیگرم از حاضران 
و خیران در این مراســم این است که در این امر 

خیر کمک کننــد. بیمارســتان موقوفه ای برای 
خدمت رسانی به قشر مستضعف است و حتماً باید 

در امر درمان آن ها به کار گرفته شود. 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه نیز در این 
مراسم گفت: گاهی وقف شامل موقوفات منفعتی 
اســت و باید بارگذاری صنعتی، تجاری، مسکونی 
برای آن انجام شود و گاهی مصرف ایتام و بهداشت 
و درمان اســت و برخی موقوفات انتفاعی هستند 
مانند موقوفه مرحوم افشــین کــه وقف انتفاعی 

کرده است. 
حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی افزود: حال 
که این موقوفه احیا شد امیدواریم گام های تأسیس 
بنا نیز به سرعت صورت بگیرد. صد ها مورد وقف در 
کشور داریم که معطل یک حامی برای ساخت است. 
خاموشــی با بیان اینکه نیاز به ساخت بنا های 
بهداشــت و درمان در تهران احســاس می شود، 
گفت: ســازمان وقف می تواند با همکاری و تعامل 
وزارت بهداشــت، موقوفه های مربوط به این حوزه 

را تکمیل کند. 
وی ادامه داد: وقتی موقوفه ای تأسیس شد باید 
همگی نسبت به آن حساس باشند و وضعیت طوری 
شود که استمرار حیات داشته باشد. رسیدگی به 

موقوفات بهداشت و درمان توجه ویژه می طلبد.

آغاز عملیات ساخت بیمارستان 2۰۰ تختخوابی در املاک موقوفه مرحوم دکتر افشین

تولیــد نان کامل با حداکثر ســبوس گیری ۵ درصد از آرد و حفظ 
ارزش های غذایی آن با حضور رئیس ســازمان غذا و دارو در خوزستان 

کلید خورد.
به گــزارش وبدا، دومین کنگــره بین المللی بهداشــت و صنایع غذایی در 
روزهای سوم و چهارم اسفندماه با نگاه ویژه به محصولات و صنایع پایین دستی 
پتروشیمی در اهواز برگزار شد. رئیس سازمان غذا و دارو در حاشیه برگزاری این 
کنگــره، اهداف برگزاری آن را ارائه روش هــای جدید در ارتقای کیفیت صنایع 
غذایــی و افزایش ارزش غذایی محصولات، بررســی راه هــای ارتقای کیفیت و 
سلامت محصولات غذایی عنوان کرد و گفت: یکی از اقدامات بزرگی که امروز در 
اســتان خوزستان آغاز شد، تولید نان کامل توسط یکی از تولید کنندگان بزرگ 
نان صنعتی در کشور بود که یکی از آرزوهای دیرین چند دهه اخیر کشورمان بود 
که این مهم امروز تحقق یافت. سید حیدر محمدی افزود: متأسفانه در سال های 
گذشته ۲۸ درصد ســبوس نان گرفته می شد که ارزش تغذیه ای، املاح معدنی 
و ویتامین های نان را می گرفت اما با تلاش های فعالان این حوزه، امروز شــاهد 
تولید نان با حداکثر ۵ درصد سبوس گیری از آرد هستیم که بیشتر ویتامین های 
گروه بی، کلسیم، آهن، روی و فسفر موجود در سبوس باقی می ماند و نان کاملی 
برای مصرف کنندگان محسوب می شود. وی با بیان اینکه برخی از بیماری های 
گوارشی ناشــی از نقص ویتامین ها و کمبود املاح معدنی در مواد غذایی است، 
تأکید کرد: نان قوت غالب مردم کشور است و طبعاً اگر ارزش تغذیه ای این غذا 

بالاتر برود اثرات خوبی روی سلامت مردم خواهد داشت.

با حضور رئیس سازمان غذا و دارو انجام شد
رونمایی از تولید »نان کامل« در اهواز

نتایج یک تحقیق جدید نشــان می دهد که 
ایران دومین کشــور دنیا از نظر نرخ و سومین 
کشور از نظر مساحت فرونشست در جهان است.
به گزارش تسنیم، فرونشست زمین پدیده ای مخرب 
اســت که در سراسر جهان رخ می دهد و باعث آسیب 
به زیرساخت ها، افزایش خطر سیل، فرسایش خاک و 
کاهش ذخیره آبخوان ها می شــود. به تازگی محققین 
دانشــگاه کلــرادو در همکاری با دانشــگاه تکنولوژی 
 هامبورگ، تحقیقی درباره این پدیده در سراسر جهان 

انجام داده اند؛ بر اســاس این مطالعه که بر روی ۴۶۰ 
هــزار پهنه مختلف در جهان به دســت آمده اســت، 
تخمین زده می شود که حدود ۱۲  میلیون کیلومترمربع 
از زمین های جهانی تحت تأثیــر نرخ های قابل توجه 

فرونشست هستند.
دانشمندان می گویند اراضی دچار فرونشست شامل 
۲۳۱ هزار کیلومترمربع از مناطق شهری است که جمعیتی 
نزدیک بــه ۲ میلیارد نفر را تهدیــد می کند. همچنین 
در سراســر جهان، مناطق جنوب آسیا بیشترین میزان 

فرونشست را در سراسر جهان به خود اختصاص داده است.
بر اســاس این مطالعات، پنج کشــور نخســت از 
نظر بیشترین میانگین فرونشســت، به ترتیب شامل 
فیلیپیــن، ایران، کاســتاریکا، اندونزی، ازبکســتان و 
همچنین پنج کشــور نخســت از نظر وسعت مناطق 
تحت تأثیر فرونشست، شــامل چین، اندونزی، ایران، 
هند و پاکستان هستند. از نظر جمعیت نیز هند، چین، 
اندونزی، پاکســتان و بنگلادش بیشترین جمعیت در 

خطر فرونشست زمین را دارند.

محققان هشــدار دادند از آنجایی که فرونشســت 
زمین بیشــتر از همه تحت تأثیــر کاهش ذخایر آب 
زیرزمینی است، کشاورزی به روش »غرقابی« یا بدون 
تغییر الگوی کشــت مناسب اقلیم هر کشور به تشدید 
این بحران دامن می زند لذا ترسیم یک نقشه راه توسط 
دولت ها و کشــاورزان برای انطباق شیوه های آبیاری و 
انتخاب محصول کشاورزی متناسب با اقلیم و ذخایری 
آبی هر منطقه ضروری است. نتایج این مطالعه در مجله 

علمی agupub منتشر شده است.

نتیجه یک تحقیق علمی نشان داد

ایران رتبه دوم »فرونشست« زمین در جهان

اعلام جزئیات اجرای طرح ترخیص 
خودروهای توقیفی از پارکینگ به مناسبت نیمه شعبان

 ســخنگوی فراجا گفــت: دو نفر از اعضای گروه تروریســتی
ضد شیعه »سپاه صحابه« در استان هرمزگان دستگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار سعید منتظرالمهدی اظهارداشت: 
مامــوران پلیس هرمزگان، با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی دو نفر از افرادی 
که سابقه انجام اقدامات تروریستی را داشته و در گروه تروریستی ضد شیعه 
سپاه صحابه، دوره های آموزشی ساخت بمب را در یکی از کشور های همسایه 
دیده بودند، دســتگیر کردند. منتظرالمهدی افزود: این افراد به اسامی »اکرم 
لاهوری« و »محمد ابرار« معروف به »ملا ابرار« می باشند که از سال ۲۰۱۰ تا 
۲۰۱۵ به اتهام بمب گذاری در یکی از شهر های پاکستان در آن کشور زندانی 
بودند که با گذراندن دوره های آموزشــی ساخت بمب در یکی از کشور های 
همسایه و ورود به کشور، قصد عزیمت به یکی از شهرستان های جنوبی کشور 
را داشتند که دستگیر شدند. وی ادامه داد: اخبار تکمیلی در این زمینه پس 

از پایان فرآیند تحقیقات تخصصی اطلاع رسانی می شود.

دستگیری 2 عضو گروهک تروریستی »سپاه صحابه« 
در هرمزگان

آمار گردشگران خارجی که در ماه نخست سال جدید میلادی به 
ترکیه سفر کرده اند، از افزایش چشمگیر سفر ایرانی ها به این کشور 

حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمار وزارت گردشگری و فرهنگ ترکیه، بیش 
از دو میلیون گردشــگر خارجی در نخستین ماه سال ۲۰۲۴ از ترکیه بازدید 

کردند که نسبت به سال گذشته ۲.۱ درصد افزایش داشته است.
همانند گذشــته، روس ها بزرگ ترین گروه از مسافران خارجی به ترکیه 
را تشکیل می دهند و در ماه ژانویه حدود ۲۳۱ هزار شهروند روسیه از ترکیه 

بازدید کردند که این رقم در ژانویه سال گذشته ۲7۹ هزار نفر بود.
به گزارش روزنامه حریت چاپ ترکیه، گردشــگران ایرانی با ۲۱۱ هزار 
نفر بازدیدکننده، رتبه دوم را به خود اختصاص دادند که نشان دهنده افزایش 

چشمگیر ۸7 درصدی نسبت به آمار مدت زمان مشابه سال گذشته است.
تعداد مسافران بلغارستانی که از ترکیه بازدید می کنند هم در ماه ژانویه 
۳ درصد کاهش یافته و ورود گردشــگران از آلمان نیز با ۲ درصد افزایش به 

حدود ۱۴۳ هزار نفر در ماه ژانویه ۲۰۲۴ رسیده است.
سال گذشته، ترکیه پذیرای ۴۹.۲ میلیون گردشگر خارجی بود که ۱۰.۴ 
درصد نســبت به سال ۲۰۲۲ افزایش داشــت و با احتساب شهروندان ترک 
مقیم خارج از کشور، نزدیک به ۵7 میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ از این کشور 

دیدن کردند.
مؤسسه آمار ترکیه )TurkStat( نیز اعلام کرد که درآمد گردشگری ترکیه 
در ســال ۲۰۲۳ به ۵۴.۳ میلیارد دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۱7 درصد افزایش داشته است.
ترکیه قصد دارد در سال جدید میلادی ۶۰ میلیون بازدیدکننده جذب 

کند و از محل آن ۶۰ میلیارد دلار درآمد گردشگری کسب کند.

رشد چشمگیر سفر ایرانی ها به ترکیه

براســاس آمار منتشرشده از سوی 
وزارت کشور آلمان، پلیس این کشور در 
ســال ۲۰۲۳ حدود دو هزار و ۵۰۰ حمله 

علیه پناهجویان را ثبت کرده است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان به نقل از 
آناتولی، آمار وزارت کشور آلمان نشان می دهد 
که پلیس این کشــور در سال گذشته دو هزار و ۳7۸ حمله به پناهجویان را 

ثبت کرد که رشدی دو برابری را در قیاس با سال ۲۰۲۲ نشان می دهد.
براســاس گزارش یاد شده، دســت کم ۲۱۹ پناهجو بر اثر این حملات 
زخمی شدند؛ ضمن اینکه بیشتر حملات از سوی راست گرایان افراطی انجام 
شــد. حملات به پناهجویان در آلمان از ســوی پلیس نیــز رخ می دهد؛ در 
جدیدترین نمونه، یک پناهجوی مرد ۲۶ ساله اهل گینه در پی عملیات پلیس 
آلمان در یک اردوگاه پناهجویی در غرب این کشور جان خود را از دست داد.

رشد ۲ برابری 
حملات

 به پناهجویان 

آلمان

نرخ رشــد مصرف الــکل در میان 
نوجوانان اروپایی به دو برابر نرخ مصرف 

الکل در میان بزرگسالان رسیده است.
به گزارش میزان، ســوء مصــرف الکل و 
موادمخدر در کشــور های اروپایی رکورد های 
جدیدی را ثبت کرده است که به نظر می رسد 

همچنان در مســیر صعودی پیش بروند. این امر نگرانی های جدی را در پی 
داشــته و انتقاد های گسترده ای را برانگیخته است. در حال حاضر و براساس 
آخرین آمارها، نرخ مصرف سنگین الکل در میان نوجوانان اروپایی به دو برابر 
مصرف سنگین الکل در میان بزرگسالان قاره سبز رسیده است. میزان بالای 
مصرف الکل در میان نوجوانان ۱۵ تا ۱۶ سال در کشور های اروپایی به شکل 
قابل توجهی از بزرگســالان در بیشتر کشــور های قاره سبز بیشتر است. به 
گزارش یورونیوز، بیش از یک سوم نوجوانان در اتحادیه اروپا مصرف سنگین 
مشروبات الکلی داشته اند. نرخی نگران کننده برای بسیاری از کشور های عضو 

اتحادیه اروپا که دو برابر نرخ مصرف بزرگسالان است.

افزایش رشد 
مصرف الکل 

در میان نوجوانان 

اروپا


